РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
СУРАЖСКИЙ  РАЙОН
КУЛАЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 13.12.2021 г. № 66
п. Лесное

[bookmark: _GoBack]О запрете применения пиротехники,
салютов на территории
Кулажского сельского поселения.

В соответствии с Федеральными  законами от 21.12.1994 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кулажского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Запретить применение открытого огня, факелов, свечей,  дуговых прожекторов, фейерверков и других видов огневых эффектов на территории  Кулажского сельского поселения.
2.Персональную ответственность за проведение специальных огневых эффектов( фейерверков) возложить на их организаторов.
 3.Настоящее постановление опубликовать в информационно – аналитическом бюллетене  Кулажского сельского поселения «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Суражского района в информационно телекоммуникационной сети « Интернет».
       4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кулажской
 сельской администрации                                           В.Н. Мартыненко

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß  ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÁÐßÍÑÊÀß  ÎÁËÀÑÒÜ

ÑÓÐÀÆÑÊÈÉ  ÐÀÉÎÍ

ÊÓËÀÆÑÊÀß ÑÅËÜÑÊÀß ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

Î

ò

13.12.2021

ã

. ¹

66

ï. Ëåñíîå

Î çàïðåòå ïðèìåíåíèÿ ïèðîòåõíèêè,

ñàëþòîâ íà òåððèòîðèè

Êóëàæñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ.

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

Ôåäåðàëüíûìè  çàêîíàìè îò 21.12.1994 ãîäà ¹ 69

-

ÔÇ « Î

ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè», îò 06.10.2003 ãîäà ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Óñòàâîì Êóëàæñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.Çàïðåòè

òü ïðèìåíåíèå îòêðûòîãî îãíÿ, ôàêåëîâ, ñâå÷åé,  äóãîâûõ

ïðîæåêòîðîâ, ôåéåðâåðêîâ è äðóãèõ âèäîâ îãíåâûõ ýôôåêòîâ íà òåððèòîðèè

Êóëàæñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ.

2.Ïåðñîíàëüíóþ îòâåòñòâåííîñòü çà ïðîâåäåíèå ñïåöèàëüíûõ îãíåâûõ

ýôôåêòîâ( ôåéåðâåðêîâ) âîçëîæèò

ü íà èõ îðãàíèçàòîðîâ.

3.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå îïóáëèêîâàòü â èíôîðìàöèîííî

–

àíàëèòè÷åñêîì áþëëåòåíå  Êóëàæñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

«Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê»

è ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè Ñóðàæñêîãî ðàéîíà â èíôîðìàöèîííî

òåëåêîììóíèêà

öèîííîé ñåòè « Èíòåðíåò»

.

4.

Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà

ñîáîé.

Ãëàâà Êóëàæñêîé

ñåëüñêîé àäìèíèñòðàöèè                                           Â.Í. Ìàðòûíåíêî